
Zápis 

o průběhu 12. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 10. 12. 2015 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil dvanácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou ve v 18:00 hodin a všechny přivítal. 

 

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Bednář, p. Horbas, Mgr. Šmerdová, p. Burgr, p. Barták 

 

Omluveni: Ing. Černý, Bc. Staněk 

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu dvanáctého 

zasedání zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele 

byli navrženi p. Burgr a p. Horbas 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu dvanáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem dvanáctého zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou  

 

Návrh programu: 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu se spol. SITA CZ 

4. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o místním poplatku za odpady 

5. Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence 

6. Smlouva o vodě dodané obci Jabloňany 

7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se spol. OHL ŽS 

8. Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2015 – jmenování členů komisí 



9.  Rozpočtové opatření č. 6 

10. Návrh rozpočtu obce na rok 2016 

11. Různé, diskuse 

12. Závěr 

 

 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Bod č. 3 

            Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu se spol. SITA CZ 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem cenového ujednání pro rok 2016, které předložila 

společnost SITA CZ a.s., která pro obec zajišťuje svoz odpadů. Nabídkové ceny jsou na 

úrovni cen roku 2015, nedochází k navýšení  

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, 

svozu a odstranění odpadu se spol. SITA CZ na rok 2016.  

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o místním poplatku za odpady 

 

V návaznosti na změnu zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, je nutné provést změnu obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů )dále jen „sběr odpadů“). Předkládaná vyhláška č. 1/2015 jednak 
reaguje na přijaté zákonné změny a jednak povyšuje poplatekz 450 Kč na 500 Kč. 
Poplatek za sběr odpadů nebyl od roku 2012 povyšován a je jedním z nejnižších poplatků 
v regionu. Propočet poplatku ve vztahu k nákladům je obsažen ve vyhlášce. Vyhláška č. 
1/2015 ruší vyhlášku č. 2/2012. 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyhlášku č. 1/2015 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 



Bod č. 5 

            Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence 

 

Stejně jako v roce 2015 se obec musí v souladu se schváleným systémem financování 

sociálních služeb na území JMK podílet na úhradě nákladů na zajištění služeb sociální 

prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do minimální sítě sociálních služeb 

okresu Blansko pro rok 2016. Tato částka činí pro rok 2016  8 511 Kč. MěÚ Boskovice, 

odbor sociální předložil ke schválení návrh Smlouvy o příspěvku na financování sítě služeb 

sociální prevence 

  
Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouva o příspěvku na financování 

sítě služeb sociální prevence na rok 2016. Výše přípravku činí 8 511 Kč  

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

Bod č. 6 

            Smlouva o vodě dodané obci Jabloňany 

 

ZO je předkládán návrh smlouvy o vodě dodané, která řeší úhrady za vodu, kterou obec 

Skalice nad Svitavou dodá v roce 2016 obci Jabloňany. Návrh smlouvy zastupitelé obdrželi a 

byli s ním seznámeni. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy mezi vlastníky 

provozně souvisejících vodovodů o ceně vody předané a o jejích dodávkách s obcí 

Jabloňany a VAS, a.s. 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

Bod č. 7 

            Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se spol. OHL ŽS 

 

V návaznosti na realizace akce „Průtah obcí“ je zastupitelstvu předkládán návrh dodatku č. 1 

ke smlouvě o díle se společností OHL ŽS, která stavební objekty hrazené obcí realizuje. 
Vzhledem k nutnosti provedení víceprací na stavbě je předkládáno vzájemně 
odsouhlasené navýšení ceny z důvodu realizace víceprací. Celkové navýšení činí 
336 352,14 Kč bez DPH. Předloženým dodatkem se současně prodlužuje termín plnění 
díla do 20. 12. 2015.  
 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se 

spol. OHL ŽS a.s., IČ: 46342796, Brno, Veveří, Burešova 938/17, 602 00, dle návrhu 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 



Bod č. 8 

Informace – Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2015 – jmenování členů komisí 

 

V návaznosti na nutnost provedení každoroční inventarizace majetku jmenoval starosta 
členy inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou zápisu č. 1 

 

 

Bod č. 9 

            Rozpočtové opatření č. 6 

 

Pan Polák, předseda finančního výboru, seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření 

č. 6. Návrh rozpočtového opatření č. 6 je přílohou zápisu č. 2. 

 

Starosta požádal zastupitele o pověření schválit případné rozpočtové opatření k závěru 

účetního období roku 2015 bez předchozího souhlasu zastupitelstva. 

 

 

Usnesení č. 8 

A. Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 6 

v předloženém znění. 

B. Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostu obce schválením 

případného rozpočtového opatření k závěru účetního období 2015 bez souhlasu 

zastupitelstva s omezením do výše 50 000,- Kč na straně výdajů. 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

Bod č. 10 

Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2016 

 

Starosta sdělil, že rozpočet na rok 2016 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem 

ZO, že byl před projednáním řádně , v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na 

webových stránkách obce. Požádal předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné 

podrobněji seznámil s předkládaným návrhem rozpočtu na rok 2016.  

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou 

na rok 2016 v předloženém znění. Návrh rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 3. 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

Bod č. 11 

Různé, diskuse 

 

1. Zadání vypracování projektové dokumentace na veřejné osvětlení Energetice Boskovice 

 

2. Záměr výkupu pozemku p. č. 1103 v k. ú. Skalice nad Svitavou o výměře 1259 m
2
. 

 



Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje výkup pozemku p. č. 1103 v k.ú. 

Skalice nad Svitavou za částku 35 Kč/m
2
 od Mgr. Hasoně, Boskovice  

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

3. V diskusi byly také podány informace ze stavby „průtah obcí“ a zodpovězeny otázky 

občanů. 

 

Bod č. 12 

Závěr 

Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 19:00 hodin dvanácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 10. 12. 2015 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

Ověřovatelé:  p. Burgr                                               ………………………. 

   

 p. Horbas                                             ………………………. 

 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček                          ………………............... 


